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 سـال هشـتم  شـماره 764 

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي: برابر راي شماره 139860326009000156 
مورخه 98/05/05 هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ســاختمانهاي فاقد ســند رسمي مستقر در واحد ثبتي شهرستان فامنين تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي 
آقاي ابوالقاسم کاوندي فرزند علي اصغر بشماره شناسنامه 2 صادره از فامنين به شماره ملي 5029820906 صادره از فامنين ششدانگ يک قطعه زمين مزروعي ديم به مساحت هشتصد 
و شــش هزارو چهارصد و ســيزده متر مربع و سي و نه صدم متر مربع قســمتي از پلاک 119 اصلي واقع در بخش پنج همدان اراضي طمه چي خريداري از مالک رسمي آقاي علي اصغر 
کاوندي محرز گرديده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شــود در صورتي که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراض داشته 
باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين ادره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 

قضايي تقديم نمايند. بديهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول: 1398/05/24 * تاريخ انتشار نوبت دوم: 1398/06/7 * رئيس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان فامنين

شماره آگهي: 10995 - شماره م الف: 147

آگهي مزايده اموال منقول مرحله اول:  به موجب پرونده اجرايي شــماره الف/980404 صادره از شــعبه اجراي احکام کيفري اسلام آباد غرب يک باب ساختمان مسکوني واقع در 
شهرستان اسلام آباد غرب خيابان شهيد خسرو آبادي شهرک آزادگان کوچه چهارم پشت مسجد امام رضا ع با کد پستي 6761957848 که داراي 120 متر مربع عرصه برابر سند و اعيان 
آن در دو طبقه به مســاحت طبقه همکف شــامل 25 متر مربع پارکينگ و 76/06 متر مربع به صورت ســازه بنايي با سقف طاق ضربي و طبقه اول به مساحت  96/68متر مربع با يک بر 
نما سراميک و دو ورودي مجزا و امتياز برق و آب و گاز ميباشد که کارشناسان قيمت پايه آنرا 3/450/000/000 ريال تعيين نموده است و محکوم له تقاضاي فروش آن از طريق مزايده 
نموده است و با ارجاع امر به کارشناس منتخب به شرح فوق ارزيابي گرديده است و لذا جلسه مزايده در مورخ:  1398/06/23ساعت 11 الي 12 صبح مستقر در دفتر اجراي احکام کيفري 
اسلام آباد غرب برگزار خواهد شد و هر کس که بالاترين قيمت را اعلام نمايد به ايشان فروخته ميشود و مبلغ 10 درصد بهاي مزايده في المجلس از برنده مزايده به صورت نقد دريافت 
باقيمانده حداکثر ظرف يک ماه از تاريخ مزايده به اجراي احکام توديع نمايد چنانچه ظرف مهلت مقرر به هر دليلي نتواند يا نخواهد مابقي ثمن معامله را توديع نمايد پس از کسر هزينه 
هاي اجرايي از ده درصد مبلغ توديع مابقي به نفع دولت ضبط و مزايده تجديد خواهد شد متقاضيان ميتوانند 5 روز قبل از مزايده به اين اجرا مراجعه تا تربيت بازديد آن ها داده شود.

دادستان عمومي انقلاب اسلامي اسلام آباد غرب
شماره آگهي: 11073 
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ورزش: همدانی ها یار دوازدهم تیم ملی باشند
 یار وفادار باشند گویا بهتر است.

خبر: ساخت قوی ترین داروی ضد درد در همدان
 پس ما همدانی ها دیگر دردی تحمل نمی کنیم.

خبر: همدان تخلف قیر فروشی ندارد
 آهسته بگو دلال ها نشنوند.

ظریف: رفتن به کاخ سفید دردی دوا نمی کند
 خود کاخ سفید درد بی درمان است.

اندیشه: مسائل اصلی زنان، گفتمان سازی شود
 اکنون بیشتر گفتمان سوزی می شود.

کتاب: فتنه تغلب
 یادآوری کردی، مراقب تر شدیم

لهجه: آتیش ندوان
 یاد مکرون فرانسوی افتادم.

خبر: نرخ تورم مرداد 42 درصد شد
 دنیا می گذرد غم مخور.

خبر: ثبت نام جدید سهام عدالت
 آیا سودش به زحمتش می ارزه؟

خبر: شناور شدن ساعات ادارات
 ارباب رجوع شنا نکند، خفه می شود.

قوه قضائیه: افشاگران فساد تشویق می شوند
 باشد تا قدرت مداران بگذارند.

خبر: تخلفات انتخاباتی نهاوند رصد می شود
 پس تخلفات سایر جاها هم رصد شود.

خطیب: تضعیف حضور روحانیان در روستا هزینه های 
زیادی دارد

 کمتر کسی این اهمیت را می فهمد.
مسافر: هتل را بی خیال شوید

 چادرخوابی با املت، کیف میده.
ظریف: دیدار روحانی با ترامپ قابل تصور نیست

 روحانی گفت مگر فتوشاپ کنید.
خبر: جدیدترین موشک کروز ایران به نمایش درآمد

 این هم یکی دیگر از نعمت های تحریم.
هفته دولت: اقدام استاندار »صد مسجد، صد مدیر«

 دست مریزاد، قابل تحسین است.

تلخکخان

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای استان همدان خبر داد:

پیشرفت 26 درصدی پروژه سد مخزنی خرمرود تویسرکان
افتتاح سد نعمت آباد اسدآباد در سال جاری

ســپهرغرب، گروه خبر - شکیبا کولیوند: 
مدیرعامل شــرکت آب منطقــه ای همدان 
اهداف ایجاد سد خرمرود تویسرکان را تامین 
آب جهت مصارف فعالیت های صنعتی، شرب، 
مصارف کشاورزی و زیست محیطی محدوده 
طرح و همچنین کنترل ســیلاب و جلوگیری 
از خسارات ناشــی از آن عنوان کرد و گفت: 
پروژه سد مخزنی خرمرود تویسرکان در حال 

حاضر پیشرفتی 26.6 درصدی داشته است.
منصور ســتوده روز سه شنبه پنجم شهریورماه 
در بازدید اصحاب رســانه از روند پیشرفت سدهای 
مخزنی خرمرود تویســرکان ضمن گرامیداشت یاد 
و خاطره شــهیدان رجایی و باهنر و تبریک هفته 
دولت مطرح کرد: ســد مخزنی خرمرود تویسرکان 
بــر روی رودخانه خرمرود و در نزدیکی روســتای 
اشــتران، از نوع زون بندی با هســته رسی در حال 
ســاخت است و یکی از شاخصه های اصلی این سد 
آن اســت که برای نخستین بار با ســرمایه گذاری 

بخش خصوصی داخلی در حال احداث است.
این مقام مســئول اهداف ایجاد ســد خرمرود 
تویسرکان را تامین آب جهت مصارف فعالیت های 
صنعتــی، شــرب، مصارف کشــاورزی و زیســت 
محیطی محدوده طرح و همچنین کنترل ســیلاب 
و جلوگیری از خســارات ناشی از آن عنوان کرد و 
یادآور شد: پروژه سد مخزنی خرمرود تویسرکان در 

حال حاضر پیشرفتی 26.6 درصدی داشته است.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای استان همدان با 
بیان اینکه عملیات ساخت سد خرمرود تویسرکان 
با اعتبار اولیه یک هزار و 750 میلیارد ریال و سود 
مشــارکت یک هزار و 410 میلیارد ریال از ســال 
1396 آغاز شده است، خاطر نشان کرد: با توجه به 
تورم ایجاد شده، پیش بینی می شود که این رقم تا 

چهار هزار میلیارد ریال نیز افزایش یابد.
ســتوده با تاکید بر اینکه کارفرما در این پروژه، 
شرکت سهامی آب منطقه ای همدان است، مشاور 
این پروژه را شــرکت مهندســین مشاور آبدان فراز 
دانســت و گفت: بــا توجه به ســوابق فعالیت های 
پیمانــکار پروژه یعنی شــرکت توســعه خدمات 
مهندســی آب و خاک پارس تاکنون ســدخرمرود 

تویسرکان پیشرفت فیزیکی مناسبی داشته است.
وی در ادامــه صحبت هــای خــود حجم کل 
خاکریــزی بدنه ســد خرمرود را دو هــزار و 202 
مترمکعب و حجم خاکبرداری بدنه این سد را 720 
هزار مترمکعب اعلام کرد و افزود: حجم مخزن این 
سد هشت میلیون و 270 هزار متر مکعب است که 
هشــت میلیون و 100 هزار متــر مکعب آن مفید 
اســت و علاوه بر تامین آب شــرب 40 روستا، در 
بخش کشــاورزی و صنعت بسیار کارآمد محسوب 

می شود همچنین مساحت حوزه آبریز در ساختگاه 
این سد، 81.07 کیلومتر مربع است.

ستوده با اشــاره به اینکه سد خرمرود میزان 9 
میلیون و 600 هزار متر مکعب آب قابل تنظیم در 
سال تامین می کند، اظهار کرد: اهداف سد خرم رود 
تامین آب صنایع به میزان 1.5 میلیون متر مکعب، 
آب شــرب مراکز جمعیتی منطقه به میزان 1.32 
میلیون مترمکعب، رهاسازی نیاز زیست محیطی به 
میزان 1.04 میلیون متر مکعب، مصارف کشاورزی 
حق آبه  های پایین دســت به میــزان 3.3 میلیون 
مترمکعب اســت و در حال حاضر تعداد 143 تن با 
نزدیک به 70 دستگاه ماشین آلات سنگین و نیمه 

سنگین سدسازی در این سد مشغول به کار اند.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای استان همدان 
تاریخ شــروع پیمان این پروژه را 13 خردادماه 96 
دانســت و گفت: از مدت پیمان این پروژه نیز 36 
ماهه و مبلغ کل قرارداد اجرایی این پروژه براساس 
فهرســت بها ســال 95 مبلغ حدود 175 میلیارد 
تومان اســت و در حــال حاضر عملیــات اجرایی 
مهمی چون خاکبرداری، خاک ریزی، قالب بندی، 
حفاری و تزریق و تملک در آن پیش رفته است که 
تاکنون پیشــرفتی 26.6 درصدی دارد و امید است 
که عملیات ســاخت این سد تا اسفند سال 1399 

به پایان برسد.
وی در بازدیــد از محل پروژه ســد خرمرود نیز 
به جــاده جایگزین در حال احــداث به طول یک 
کیلومتر اشــاره کرد و گفت: هم اکنون تعداد 149 
نفر به صورت مستقیم و حدود 150 نفر به صورت 
غیرمســتقیم در اجرای این ســد فعالیت دارند و 
علیرغم فشــارهای اقتصــادی و تحریم ها در حال 
حاضر ایــن پروژه به صــورت 100 درصدی فعال 

است.
ستوده به نقش احداث سد خرمرود در مهاجرت 
معکوس به روســتا و همچنین بعُد گردشگری آن 
اشاره کرد و گفت: سد خرمرود در روستای اشتران 
با مشخصات مســاحت حوزه آبریز 81.7 کیلومتر 
مربع، نوع ســد زون بندی با هسته رسی، حداکثر 
ارتفاع از بســتر رودخانه 6 متر و... در حال احداث 
است و به سیستم های تخلیه کننده سیلاب، انحراف 
موقت، تخلیه تحتانی و آبگیری شرب و کشاورزی 

تجهیز شده است.
وی با بیان اینکه ردیف اعتباری ســد خرمرود 
در روســتای اشــتران از بین رفته بود که با تلاش  
استاندار همدان و نماینده مردم تویسرکان در حال 
حاضر توســط بخش خصوصی فعال اســت، خاطر 
نشــان کرد: برنامه  زمان بندی سد مخزنی خرمرود 
تویســرکان 36 ماه و به روش فاینانس داخلی در 
حال اجرا اســت که امکان دارد این پروژه با تفاوت 

زمانی 6 ماهه به  بهره برداری برسد.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای استان همدان 
در پایان صحبت های خود در شهرستان تویسرکان 
خاطر نشــان کرد: میزان ســرمایه گذاری در حوزه 
آب در شهرستان تویســرکان بالغ بر 500 میلیارد 

تومان است.
      افتتــاح و کلنگ زنی 74 پروژه در 

شهرستان تویسرکان در هفته دولت
فرماندار تویســرکان، سید رســول حسینی نیز 
ضمن ابراز خرســندی از پیشرفت 26 درصدی سد 
خرمرود به پروژه های هفته دولت در این شهرستان 
اشــاره کرد و گفت: تعداد 74 پروژه با بیش از 51 
میلیارد تومان اعتبار در هفته دولت در شهرســتان 
تویســرکان افتتــاح و کلنگ زنی می شــود که از 
مجموع این پروژه هــا عملیات اجرایی 19 پروژه با 
17 میلیارد تومان شروع می شود و 55 پروژه با 34 

میلیارد تومان به بهره برداری می رسد.
      پروژه سد مخزنی گرین نهاوند با 10 

درصد پیشرفت در دست ساخت است
در ادامــه بازدید خبرنگاران حــوزه آب از روند 
پیشــرفت پروژه ســد مخزنی گرین نهاوند، مدیر 
عامل شــرکت آب منطقه ای اســتان همدان بیان 
کرد: عملیات اجرایی این سد از آذرماه سال 1397 
بر روی یکی از ســر شاخه های رود گاماسیاب آغاز 
شده است و پیش بینی می شود در مدت چهار سال 

)48 ماه( تکمیل شود.
ســتوده با بیان اینکه یکی از هدف های اجرای 
این پروژه تامین آب شــرب درازمدت شهرســتان 
نهاونــد به میــزان 19 میلیــون مترمکعب در افق 
طرح اســت، خاطر نشان کرد: تامین آب مورد نیاز 
صنعت شهرســتان نهاوند به میزان ســه میلیون 
مترمکعب در ســال، کنترل سیلاب و جلوگیری از 
خســارت های آن همچنین فراهم نمودن امکانات 
تفریحی و سیاحتی به ویژه به لحاظ شرایط اقلیمی 
و سرســبزی منطقه از دیگر اهــداف مورد نظر در 

اجرای پروژه سد مخزنی گرین نهاوند است.
وی مشاور این پروژه را شرکت مهندسین مشاور 
آبدان فراز و پیمانکار آن را شــرکت سازآب کیان باد 
)گروه مهندســی جهاد نصر حمــزه( اعلام کرد و 
ادامه داد: ســطح حوزه آبریز رودخانه در ساختگاه 
انتخابی در این پروژه 52.2 کیلومتر مربع اســت و 
آورد متوســط سالیانه رودخانه در محل سد گرین، 

107.7 میلیون مترمکعب خواهد بود.
ستوده با بیان اینکه نوع سد گرین، دارای هسته 
رسی است، اظهار کرد: ارتفاع سد از بستر رودخانه 
66 متر، ارتفاع ســد از پی 70 متر، عرض تاج سد 
8 متر و طول تاج ســد برابر 373 متر است که در 
این راســتا حجم خاکریزی بدنه برابر 1.6 میلیون 

مترمکعب، سطح مخزن در رقوم نرمال بهره برداری 
برابر 10 میلیون مترمکعب، ســطح مخزن در رقوم 
نرمال بهره برداری برابر 49.2 هکتار و حجم تنظیم 

سالانه آن برابر 22.10 میلیون مترمکعب است.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای استان همدان 
با تاکید بر اینکه روند ســاخت ســد مخزنی گرین 
هم اکنون با اعتبــار یک هزار و 681 میلیارد ریال 
در حال احداث اســت، خاطر نشان کرد: این پروژه 
در گذشــته در اولویت  طرح های دولت نبود اما در 
حال حاضر در اولویت قرار گرفته است و هم اکنون 
نیز با پیشرفت 10 درصدی در دست ساخت است.

این مقام مســئول با اشــاره به اینکه این ســد 
پس از بهره برداری آب آشــامیدنی نزدیک به 250 
هزارنفــر را تامین می کند، ادامــه داد: در کنار این 
ســد یک نیروگاه تولید برق با ظرفیت 2.8 مگاوات 
ســاخته شده اســت که بخشــی از برق مورد نیاز 

شهرستان را تامین خواهد کرد.
وی با اشــاره به کاربری های مورد نظر برای سد 
مخزنی گریــن نهاوند مطرح کرد: برابر 19 میلیون 
متر مکعب آب تنظیمی این ســد برای آشــامیدن 
و ســه میلیون متر مکعب دیگــر نیز برای صنعت 

استفاده می شود.
ســتوده در ادامــه صحبت های خــود میانگین 
افــت آب زیرزمینــی در همدان را 91 ســانتیمتر 
دانست و گفت: بیشترین میزان افت در شهرستان 
کبودراهنــگ با 42 متــر و کمترین میزان افت در 
شهرستان نهاوند با 9.8 ســانتی متر گزارش شده 

است.
مدیر عامل شرکت آب منطقه ای استان همدان 
تعداد دشــت های مطالعاتی در استان را 13 مورد 
اعلام کرد و افزود: در این بین 7 دشــت مســتقل 
اســتان است و باقی دشــت ها با استان های مجاور 

مشترک است.
این مقام مسئول ســدهای خرمرود تویسرکان، 
گرین نهاوند، آبشــینه، اکباتان، سرابی تویسرکان، 
شنجور رزن، نعمت آباد اســدآباد و کلان ملایر را 
از جمله سدهای مهم استان همدان نامید و گفت: 
ســد مخزنی گرین در شهرســتان نهاوند با اعتبار 
168 میلیارد تومان عقد قرارداد شــده که با توجه 
بــه افزایش قیمت ها امکان دارد که با رقمی بالغ بر 

250 میلیارد تومان به اتمام برسد.
وی با بیان این که ســد نعمت آباد در شهرستان 
اسدآباد با هدف تامین حقابه های کشاورزی، کنترل 
سیلاب و گردشگری در حال اجراست و 98 درصد 
پیشــرفت دارد، تصریح کرد: امســال این پروژه در 
حــدود 26 میلیارد تومان اعتبــار ابلاغی دارد که 

امیدواریم در سال مالی 98 به بهره برداری برسد.
ســتوده با اشاره به قرار گرفتن سد شنجور رزن 

در مراحل نهایی ســاخت، در خصوص وضعیت سد 
کلان ملایــر نیــز مطرح کرد: این ســد با ظرفیت 
6 میلیــون متر مکعب با هدف تامین آب شــرب، 
حق آبه هــای پایین  دســت، گردشــگری و کنترل 
ســیلاب هم اکنون در مراحل نهایی بهره برداری 

قرار دارد.
این مقام مســئول با تاکید بر اینکه تصفیه خانه 
و خط انتقال سد ســرابی تویسرکان در حال اجرا 
اســت، یادآور شــد:خط انتقال آب از ســد سرابی 
به تویســرکان پیشــرفت فیزیکــی 96 درصدی و 
تصفیه خانه سد سرابی نیز 63 درصد پیشرفت دارد 
اما این دو پروژه در دهه فجر امسال به بهره برداری 

نخواهند رسید.
مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای استان همدان 
در جمــع خبرنــگاران با اشــاره به تدوین ســند 
راهبردی و عملیاتی ســه ساله استان، تشریح کرد: 
پروژه های مربوط به شــرکت آب منطقه ای در این 
سند مشخص است به نوعی که این پروژه ها در قالب 
طرح تعادل  بخشــی و احیای منابع آب زیرزمینی، 
انســداد چاه های غیر مجاز و کنتورهای هوشمند 

تعریف شده است.
ســتوده در ادامه به وضعیت اعتبــارات ملی ـ 
اســتانی امور شــرکت آب  منطقه ای همدان اشاره 
کرد و گفت: در ســال گذشــته تعداد 13 پروژه با 
29 میلیارد و 600 میلیون تومان اعتبار داشتیم و 
در سال جاری این مبلغ طی تلاش های وزارت نیرو 
و نمایندگان استانی به 62 میلیارد و 600 میلیون 

تومان یعنی افزایشی 111 درصدی رسیده است.
وی در ادامه افــزود: در بخش کل اعتبارات نیز 
سال گذشته این شرکت بالغ بر 50 میلیارد تومان 
اعتبار داشــته و در سال جاری در حال حاضر بالغ 
بر 78 میلیارد و 600 میلیون تومان اســت که در 
این زمینه نیز شــاهد افزایش 54 درصدی هستیم 
که البته این رقم هنوز بســته نشده زیرا اعتبارات 
متمرکز ما هنوز ابلاغ نشــده و در حال پیگیری آن 
هستیم بدین سبب اختمال افزایش 60 درصدی در 

این زمینه نیز وجود دارد.
       انســداد 3674 حلقه چاه غیرمجاز 

در همدان
مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای استان همدان 
در ادامه صحبت های خود از انسداد 3 هزار و 674 
حلقه چــاه غیرمجاز در همدان خبــر داد و گفت: 
با انســداد این تعداد از چاه هــای غیرمجاز با عمق 
126 کیلومتر توانســتیم از برداشت 262 میلیون 
متر مکعب از منابع آب زیرزمینی جلوگیری کنیم و 
حتی هم اکنون نیز شاهد بالا آمدن سطح آب های 
اسدآباد،  زیرزمینی در دشت های شهرســتان های 

نهاوند و تویسرکان هستیم.

آیت الله موسوی اصفهانی:

برای اصلاح زیرساخت  حوزه های علمیه صدای ما را به خیران برسانند
ســپهرغرب، گروه خبر - ســمیرا گمار: 
آیت الله موســوی اصفهانی با تاکید بر اینکه 
رسانه ها صدای ما را به خیران برسانند، گفت: 
فکر نمی کنم از ارگان هــای دولتی نتیجه ای 
بیش از این بگیریم، چون با آقایان مســئول 
و نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی 
خیلی صحبت کرده ام، ولی هنوز کوچک ترین 

قدمی برنداشته اند.
در اهمیــت فعالیــت روحانیــت و حوزه های 
علمیه در گذر تاریخ و تشــریح پیشینه و خاستگاه 
روحانیت بــه این جمله از امام راحل اکتفا می کنم 
که فرمودند: »تردیدی نیست که حوزه های علمیه 
و علمــای متعهد در طول تاریخ اســلام و تشــیع 
مهم تریــن پایگاه محکم اســلام در برابر حملات و 
انحرافات و کجروی ها بوده و علمای بزرگ اســلام 
در همه عمر خود تلاش نموده اند تا مســایل حلال 
و حرام الهی را بدون دخل و تصرف ترویج و تبلیغ 
نماینــد.« با ایــن بیان، تردیــدی در نقش و نفوذ 
روحانیت در شــکل گیری هویت و فرهنگ دینی و 
اخلاقی مردم نبوده و این مساله واقعیتی است که 
همــه بدان اعتراف کرده اند؛ از رونق بخشــیدن به 
مساجد و نمازهای جمعه تا مراسم مذهبی و ایجاد 
تحولات معنوی در عمیق ترین لایه های اجتماعی. 
با این تفاسیر نخستین چیزی که به ذهن می رسد 
این است که حکومت اسلامی چه مزایا و خدماتی 
برای این قشر فراهم کرده تا با طیب خاطر در کنار 
تحصیل علوم دینی به انجام ماموریت های خود در 
حوزه های گوناگون بپردازند؟ البته منظورم فارغ از 
تنگناهای اقتصادی فعلی جامعه است که دامنگیر 
همه مردم از اقشــار گوناگون شــده و طلاب را نیز 
تحت تاثیر قرار داده اســت. یکی از مسائل مهم در 
این میان، نخســتین حق طلاب یعنی برخورداری 
از محل تحصیل مناســب بــا امکانات لازم و کافی 
است. اواخر ســال گذشته بود که با گلایه آیت الله 
موســوی اصفهانی از وضعیت نامناسب زیرساختی 
حوزه علمیه شهرســتان بهار خبرنگار سپهرغرب از 

طریق فرماندار این شهرستان پیگیر موضوع شد که 
وی در پاســخ گفت: در سال 98 حوزه علمیه بهار 
را بــا یک اعتبار خوب از مظلومیت خارج می کنیم. 
اکنون و پس از گذشــت چند ماه از وعده احسان 

قنبری بار دیگر به پیگیری این موضوع پرداختم:
     بودجه حوزه ها در اختیار ســازمان 

مدیریت و برنامه  ریزی استان
فرماندار شهرستان بهار اظهار کرد: تصمیم ما در 
ســالجاری اختصاص بودجه ای مناسب برای حوزه 
علمیه بهار بود اما با تصمیم سازمان برنامه و بودجه 
این موضوع از اختیار فرمانداری خارج شــده و به 

استانداری موکول شد.
احسان قنبری افزود: در سالهای قبل، روال این 
بود کــه فرمانداری، مبلغی بــرای حوزه ها در نظر 
می گرفت، اما در سالجاری بودجه برخی دستگاه ها 
سرجمع استانی شده و از این طریق توزیع می شود، 
حال اینکه مسئولان حوزه چقدر بودجه گرفته اند و 

این مساله به کجا رسیده خبر ندارم.
وی در پایــان گفت: البته فرمانــداری بیش از 
100 میلیون تومان از طریق شهرداری به آسفالت 
و محوطه ســازی حــوزه اختصــاص داد که هفته 

گذشته انجام شد.
برای پیگیری این موضــوع گفت و گویی نیز با 
مدیر حوزه علمیه شهرستان بهار صورت گرفت که 

در ادامه آن را خواهید خواند:
     مشــکلات حوزه علمیه بهار به قوت 

خود باقی است
حجت الاســلام مهدی رســتگار با بیــان اینکه 
تاکنون بودجه ای برای بهبود زیرساخت های حوزه 
دریافــت نکرده ایم و مشــکلات به قوت خود باقی 
است، عنوان کرد: فقدان حصارکشی و دیوار چینی، 
نمــا، نیمه کاره ماندن نازک کاری طبقات ســوم و 
چهارم حوزه و حســینیه از جمله مشکلات حوزه 

است.
وی با اشاره به اینکه این حوزه قریب به 70 نفر 
طلبه دارد، خاطرنشــان کرد: اگرچه آشپزخانه این 

حوزه 90 درصد پیشــرفت داشــته اما 20 میلیون 
تومان دیگر نیاز است تا به بهره برداری برسد، ضمن 
اینکه باشگاه ورزشــی مان هم هنوز تجهیز نشده 

است.
مدیر حوزه علمیه شهرســتان بهار تاکید کرد: 
پیگیری اخذ بودجه باید از طریق آیت الله موســوی 
اصفهانــی مدیریت حوزه علمیــه همدان از طریق 

استانداری صورت گیرد.
در پایان نیــز گفت وگویی با آیت الله موســوی 
اصفهانــی در این باره صورت گرفــت که در ادامه 

می خوانید:
     با اســتاندار و نماینــدگان مجلس 

صحبت کرده ام، نتیجه ای نداشته...
مدیر حوزه علمیه همدان با اشــاره به اینکه 10 
حوزه علمیه در سراسر اســتان وجود دارد، عنوان 
کرد: ســالانه بودجه مختصری برای حوزه ها مقرر 
می شــود کــه در نهایت بین 50 تــا 100 میلیون 
تومان به هر حوزه می رســد که بــا این مقدار هم 

مشکل چندانی حل نمی شود.
آیــت الله ســید مصطفــی موســوی اصفهانی 
خاطرنشــان کرد: گرفتــاری حوزه ها زیــاد بوده 

و متاســفانه اقــدام خاصی برای حــل آن صورت 
نمی گیرد؛ بنده با اســتاندار همــدان، نمایندگان 
مجلس و خیرین در این خصوص بســیار صحبت 
کرده ام اما به نتیجه ای که بتواند این بار را به ســر 

منزل برساند، نرسیده ایم.
وی بــا تاکید بر اینکه رســانه ها صدای ما را به 
خیران برســانند، گفت: فکر نمی کنم از ارگان های 
دولتــی نتیجه ای بیــش از این بگیریــم، چون با 
آقایــان مســئول و نمایندگان مــردم در مجلس 
شورای اســلامی خیلی صحبت کرده ام، ولی هنوز 

کوچک ترین قدمی برنداشته اند.
مدیر حوزه علمیه همدان در ادامه با بیان اینکه 
مشکلات تنها منحصر به حوزه علمیه بهار نبوده و 
سایر حوزه ها نیز مشکلات بســیاری دارند، افزود: 
معضلات حوزه کبودراهنگ بیشــتر از بهار اســت، 
حوزه نهاوند چند سال است که منتظر بهره برداری 
است، مشــکل حوزه تویسرکان که بسیار حاد بوده 
و میراث فرهنگی اجازه دســت زدن به مدرســه را 
نمی دهد، ســاخت مدرســه جدید هم که در آب و 
گل مانده، حوزه سابق فامنین هم در خطر است و 
ممکن اســت با وقوع یک زلزله کوچک جان طلاب 
به خطر بیفتد و بهره برداری مدرســه جدید هم به 

بودجه نیاز دارد.
آیــت الله موســوی اصفهانــی با ایــن بیان که 
حوزه هــای علمیه بــرادران مورد توجه نیســتند، 
تصریح کرد: در مرکز اســتان کمبود حوزه داشتیم 
که آموزش و پرورش مدرســه شــهید صدوقی در 
خضــر را به ما اجــاره داده و طلاب در یک منطقه 
ضعیف اجاره نشــین شده اند، ما که قدرت ساخت 
مدرســه قرآنی را نداریم کســی هم به داد ما نمی 

رسد.
وی در خاتمه با ابراز انتقــاد از عملکر متولیان 
امر، اظهار کرد: خیلی ها در چشم گفتن و اینکه هر 
چه بخواهید به شــما می دهیم پای کار هستند اما 
در مقام عمل حوزه های علمیه بسیار مظلوم بوده و 

هیچ کدام از این چشم ها به نتیجه نمی رسد.

ســخن پایانی اینکــه؛ راســتش را بخواهید با 
مرور وضعیت حوزه های علمیه همدان که مســلما 
زیبنده جامعه اســلامی نیست اولین چیزی که به 
ذهنم رســید این بود که آیا وضعیت دانشگاه های 
مــا که محل تحصیل دانشــجویان اســت نیز این 
چنین بوده؟ یا نه فقط این حجم از کمی وکاستی 
مختص حوزه های علمیه اســت؟ اگر چنین است 
که مســئولان لطفی نموده و ما را هم توجیه کنند 
که چه تفاوتی بین دانشــگاه و حــوزه وجود دارد 
کــه حوزه های ما به لحاظ زیر ســاختی در چنین 
وضعیت اسفناکی قرار دارند؟ بر هیچ کس پوشیده 
نیســت که حوزه و بالندگی فعلی آن ثمره انقلاب 
اســلامی بوده و مؤثرترین عامل در شــکل گیری و 
اســتمرار انقلاب اســلامی نیز حوزه های علمیه و 
روحانیت بودند که بدون تردید، توســعه و تعمیق 
کارکرد حوزه های علمیه و انجام رســالت اجتماعی 
و مســئولیت مدیریــت دینــی آنها در گــرو رفع 
محدودیت های ابتدایی برای آنان است. اگر وضعیت 
زیرساخت های حوزه های ما به این صورت پیش رود 
علاوه بر دلزدگی طلاب در ســال های آتی پذیرش 
طلاب جدید نیز با محدودیت مواجه خواهد شد که 
تبعات بسیاری برای جامعه خواهد داشت. از خلأ ها 
و کاستی های بزرگ و ریشه دار حوزه های علمیه که 
نظام معیشتی حوزویان است، بگذریم برخورداری 
از محل تحصیل امن با امکانات اولیه رفاهی طبیعی 
ترین حقی اســت که باید برای محصلان و دانش 
آموختگان حوزه های علمیه فراهم شود. با توجه به 
جایــگاه حوزه های علمیه در بین مردم و عنایت به 
اینکه تقویت باورهای دینی و نشر فرهنگ و اخلاق 
اسلامی در بین مردم در گرو تلاش، تعلیم و تبلیغ 
اسلام و ارزش های اخلاقی توسط روحانیت متعهد 
و دلسوز در جامعه بوده، لازم است تصمیم گیران و 
متولیان ذی ربط ضمــن توجه به معضلات موجود 
در این بخش در پی ساماندهی و بهینه سازی نقش 
حوزه های علمیــه در فرآیند شــکل گیری هویت 

فرهنگی و دینی مردم اهتمام کنند.


